

Uroczyste Spotkania Oplatkowe Kombatantów

W okresie przedświątecznym - 19 grudnia 2005 r., Starosta Jaworski - Jan Jarosiński w tym Prezes Koła ZKRP i BWP w Bolkowie - brał udział w spotkaniu oplatkowym kombatantów z rejonu jeleniogórskiego. Zaproszenie na tę sympatyczną imprezę wystosował Prezydent Jeleniej Góry - Józef Kusiak oraz Prezes Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Jeleniej Górze - płk Edward Jakubowski. Uczestnikami spotkania byli również: Starosta Jeleniogórski; przedstawiciele Rady Miasta oraz Urzędu Miejskiego w Jeleniej Górze, przedstawiciele Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wojskowy Komendant Uzupełnień w Jeleniej Górze, a także posłowie na Sejm RP minionej kadencji, Ksiądz Prałat Józef Stec - kapelan kombatantów, Prezesa kół



kombatanckich z całego rejonu jeleniogórskiego, w tym Prezes Koła ZKRP i BWP w Bolkowie - Kazimierz Czuba, a także niżej podpisana. W miłej atmosferze, przy kołędach śpiewanych przez zespół „Sybiraczki” dzielono się oplatkiem, składając życzenia świąteczne i noworoczne.

Korzystając z okazji, organizatorzy wyróżnili obecnych na oplatku społeczników z różnych środowisk, wręczając im odznaczenia „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych”, przyznanych przez Zarząd Główny tego Związku. Spotkanie zakończył wspólny obiad.



5 stycznia, br. odbyło się kolejne spotkanie oplatkowe, tym razem w Bolkowie, na które Zarząd Koła Kombatantów zaprosił Starostę Jana

Jarosińskiego i Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego. W obecności Księdza Dziekana Ryszarda Matuszaka, Burmistrza Bolkowa - Bronisława Andrzejewskiego, Prezesa Zarządu Okręgowego Związku - Edwarda Jakubowskiego, Kierownika Ośrodka Kultury w Bolkowie - Bogdana Krukowskiego i Pana Ryszarda Sułkowskiego, uczestnicy złożyli sobie życzenia noworoczne, dzieląc się oplatkiem. Panie z Koła Kombatantów w Bolkowie przygotowały znakomity poczęstunek, który umilił to szczególne spotkanie. Dużą radość sprawił wszystkim swoją obecnością najstarszy kombatant Ziemi Jaworskiej Pan Edward Hubar, który w tym roku ukończy 102 lata i cieszy się dobrym zdrowiem. Z tego powodu otrzymał najwięcej życzeń od zebranych.

Renata Węgiel

Wypadek na A 4 - służby ratownicze nie zawiodły!!!

6 stycznia 2006 r. o godzinie 4.39 dyżurny Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej PSP w Jaworze został powiadomiony o wypadku na 104 kilometrze autostrady A-4 w rejonie Wądroża Wielkiego. W wyniku gołoledzi w poślizg wpadł samochód ciężarowy - cyster-na, do przewożu gazu ziemnego, blokując oba pasy jezdni w kierunku



Wrocławia. Kierowca autobusu liniowego firmy BARTUŚ z Wodzisławia, jadącego bezpośrednio za cysterną, aby uniknąć zderzenia zjechał do rowu, w wyniku czego autobus przewrócił się na prawą stronę, uniemożliwiając wydostanie się pasażerów i dotarcie do nich ekipy ratowniczej.

W wypadku tym brał udział także samochód osobowy Citroen Xara, który w wyniku zderzenia z cysterną „dachował” i wpadł do rowu bezpośrednio za autobusem. Na

miejsce wypadku natychmiast zostały skierowane służby ratownicze. Obrażenia ciała doznało 6 osób spośród 26 pasażerów autobusu, w tym kierowca. Urazy odniosło również dwoje pasażerów Citroena. Wszystkich poszkodowanych z miejsca wypadku odwieziono 7 karetkami pogotowia do Wojewódzkiego Szpitala w Legnicy. Akcją ratowniczą na miejscu zdarzenia kierował Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze bryg. Jan Serafin przy udziale Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP, oraz jednostek OSP z Marcinowic, Granowic i Jawora.

Zabezpieczeniem miejsca wypadku oraz organizacją objazdów kierował Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze.

W siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Jaworze - w Powiatowym Zespole Reagowania Kryzysowego przygotowano dla poszkodowanych koch zrozumienie, oparcie i daleko idącą pomoc, za którą złożyli podziękowanie na ręce Komendanta Serafina. Starosta Jaworski, korzystając z okazji, dziękuje wszystkim osobom i instytucjom biorącym udział w akcji ratunkowej. Podziękowania składa przede wszystkim na ręce wszystkich Strażaków PSP w Jaworze, OSP w Jaworze, Granowicach i Marcinowicach, funkcjonariuszy Policji, służby zdrowia, kierownictwu PSK PSP i pracownikom Starostwa.



Po uwolnieniu pasażerów z autobusu, zastępczy pojazd z firmy „BARTUŚ” przywiózł ich do Komendy Powiatowej PSP, gdzie służby PSP oraz Starostwa, przy udziale dra Ryszarda Tchorowskiego, zapewniły im opiekę do godzi-

ny 14.00, kiedy to zakończono policyjne procedury operacyjne.

Autostrada A-4 na odcinku Legnica - Bielany była zamknięta przez 8 godzin do czasu usunięcia cystermy i autobusu. Na szczęście, w tym groźnym wypadku nikt nie zginął, a obrażenia osób rannych nie zagrażały ich życiu. Dużą zasługę miał w tym kierowca autobusu, który zachował zimną krew i wykonał właściwy manewr, unikając zderzenia z cysterną.

Po zakończeniu akcji uczestnikom nasunęła się refleksja, jak niewiele trzeba, aby doprowadzić do tragedii. A przecież wystarczy jedynie dostosować prędkość pojazdów do warunków panujących na drodze oraz zadbać o właściwe utrzymanie autostrady, po której porusza się tak wiele pojazdów.

Pasażerowie autobusu oraz kierowcy bardzo wysoko ocenili działania ratownicze strażaków z Komendy Powiatowej oraz strażaków - ochotników. W sytuacji wysoce stresowej poszkodowani znaleźli w ratownikach zrozumienie, oparcie i daleko idącą pomoc, za którą złożyli podziękowanie na ręce Komendanta Serafina.

Starosta Jaworski, korzystając z okazji, dziękuje wszystkim osobom i instytucjom biorącym udział w akcji ratunkowej. Podziękowania składa przede wszystkim na ręce wszystkich Strażaków PSP w Jaworze, OSP w Jaworze, Granowicach i Marcinowicach, funkcjonariuszy Policji, służby zdrowia, kierownictwu PSK PSP i pracownikom Starostwa.

Renata Węgiel



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 1/06

dwutygodnik

27 stycznia 2006

egzemplarz bezpłatny

Informacja Zarządu Powiatu w Jaworze o sytuacji w SP ZOZ w Jaworze

Wobec pojawiających się ostatnio w przekazach medialnych wielu niepokojących informacji na temat jaworskiego szpitala, Zarząd Powiatu w Jaworze pragnie przekazać do Państwa wiadomości niniejszą informację.

Ustawa o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej warunkuje przyznanie pomocy finansowej ze strony państwa utrzymaniu szpitala, jako placówki publicznej (SP ZOZ). Na wspólnych posiedzeniach komisji Rady Powiatu oraz podczas spotkań Zarządu Powiatu z Zarządem Szpitala



omówione zostały również warianty funkcjonowania ZOZ-u. Wszyscy uczestnicy tych spotkań zgodnie stwierdzili, iż wdrożenie któregoś z rozwiązań dotyczących dalszego funkcjonowania szpitala musi prowadzić w efekcie końcowym do osiągnięcia dwóch zasadniczych celów:

1. oddłużenie szpitala ze „starego długu” z lat 1999-2004 w zamian za przekształcenie jego dotychczasowej formuły funkcjonowania,
2. doprowadzenie do bilansowania się szpitala w celu powstrzymania jego dalszego zadłużania,

Dlatego przygotowany przez Dyрекcję Szpitala projekt programu restrukturyzacji (zaakceptowany przez Zarząd), został pozytywnie zaopiniowany i przyjęty przez Zarząd i Radę Powiatu w dniu 21 lipca 2005 roku. Plan ten zakładał m.in., że placówka już od początku 2006 r. nie będzie przynosiła strat.

Dla tak skonstruowanego planu - Zarząd i Starosta zażądał ze strony Dyrekcji gwarancji, że rzeczywiście począwszy od 2006 roku szpital nie będzie się już dalej zadłużać. Odpowiedź na tak postawione pytanie Zarząd Powiatu otrzymał na piśmie dopiero w dniu 17 stycznia 2006 roku. Sytuacja prawna i wyniki finansowe

przedłożone przez Dyrekcję Szpitala za okres 11 miesięcy 2005 roku, wykazują, iż zamierzony efekt nie został osiągnięty. Taki stan rzeczy musiał zmienić ocenę Zarządu Powiatu co do wiarygodności realizacji programu naprawczego-

go przedłożonego przez Dyrekcję. Zmienił również podejście Zarządu co do realności zrównoważenia przychodów i kosztów w szpitalu, zwłaszcza w świetle postawionych przez Dyrekcję Szpitala nowych warunków:

1. powiat jaworski pokryje stratę bilansową z działalności za 2005 rok w wysokości ok. 3,5 mln zł,
2. powiat doposaży szpital w sprzęt medyczny na kwotę ok. 1,5 mln zł,
3. powiat sfinansuje remonty w szpitalu wg zaleceń NFZ o łącznej wartości 2 mln zł,
4. powiat odda szpitalowi sumę wypłaconych już przez Dyrekcję ZOZ zobowiązań wobec pracowników na kwotę ok. 1,4 mln zł.

Ponadto Dyrektor SP ZOZ, na ostatniej Sesji Rady Powiatu 2005 roku, sformułował dodatkowy warunek, jakim jest właściwy co do wysokości kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Godzi się w tym momencie przypomnieć, że Rada Powiatu w Jaworze dotychczas udzieliła pomocy finansowej dla Szpitala w wysokości około 5,5 mln zł łącznie z odsetkami.

W opinii Zarządu Powiatu, przekształcenie Szpitala w jednostkę niepubliczną poprawi jakość zarządzania oraz świadczonych usług medycznych. Dlatego też Zarząd już dawno podjął próby przekonania Zarządu Szpitala do wyboru wariantu funkcjonowania placówki w formie spółki pracowniczej przy jednoczesnym

przejęciu obiektu szpitala w dzierżawę. Załoga opowiedziała się za utrzymaniem formy samodzielnego publicznego ZOZ-u odrzucając tym samym propozycję Zarządu. Również samorządy gminne naszego powiatu uzależniły ewentualną pomoc finansową dla szpitala od publicznej formuły jego funkcjonowania. Dobitnie przedstawił to stanowisko Burmistrz Jawora w imieniu pozostałych gmin na grudniowej Sesji Rady Powiatu. W tym kontekście Zarząd Powiatu wdzięczny jest za opinię, jaką Pani Posel Elżbieta Witek wygłosiła podczas tej samej Sesji (30.12.2005), iż błędne i niepotrzebne jest uprzedmiotowienie przy dotychczasowej publicznej formule funkcjonowania szpitala. Także ze zrozumieniem Zarząd Powiatu przyjął stwierdzenie Pani Posel, że sytuacja szpitala jaworskiego nie jest przypadkiem odoosobnionym w Polsce, a winę za tak zły stan ponosi istniejący zły system finansowania służby zdrowia.

Jednocześnie chcąc ochronić szpital w Jaworze przed samolikwidacją - Zarząd Powiatu podtrzymuje nadal swoje stanowisko o zasadności i konieczności oddłużenia szpitala ze „starego długu”, jego zbilansowania oraz zmiany formy własnościowej. W tym właśnie celu uruchomiono procedurę pozyskania kredytu przez powiat. W trybie pilnym Zarząd został zobowiązany do zredukowania wielu potrzebnych dla rozwoju powiatu zadań inwestycyjnych tylko po to, aby w budżecie 2006 r. zaoszczędzić 6 mln zł na spłatę pierwszej raty zobowiązań szpitala. Kolejne 6 mln zł pochodzić będzie z budżetu roku 2007 i lat następnych.

Zarząd Powiatu jest świadomy, że zaangażowanie własnych środków finansowych rzędu 12 mln zł na oddłużenie szpitala będzie rodzić trudności dla funkcjonowania wielu innych jednostek organizacyjnych w powiecie, m.in. w dziedzinie oświaty, pomocy społecznej, drogownictwie.

Jawor, dnia 17 stycznia 2006 r.

Zarząd Powiatu w Jaworze



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroża Wielkie

„Nasz Powiat”
Informator Samorządowy
Powiatu Jaworskiego
 Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego
Adres:
 Starostwo Powiatowe w Jaworze
 ul. Wrocławska 26
 59-400 Jawor
 tel. (76) 72 90 101
 e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl
 Redaktor naczelny:
 Edyta Czopp-Jankowska
 Redaguje zespół
 Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze
 Druk: Drukarnia PANDA - Wrocław
 Fot.: Archiwum Redakcji i Archiwum Urzędów
 w Męcince i Wądrożu Wielkim

Z PRAC ZARZĄDU I RADY POWIATU

Zarząd Powiatu obradował w dniach: 3 i 9 stycznia 2006 r.

Podczas obrad pozytywnie zaopiniowano:

- projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie uzgodnienia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszerzgowania oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych dla celów wynagradzania pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach organizacyjnych Powiatu Jaworskiego;
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę nr IV/22/98 Rady Powiatu Jaworskiego z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie utworzenia Zarządu Dróg Powiatowych (dot. aktualizacji nazwy jednostki zgodnie z zapisami w Urzędzie Statystycznym, Urzędzie Skarbowym i ZUS);
- projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi w 2006 r.

Ponadto Zarząd wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Gminy Legnickie Pole dotyczącego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar terenów górniczych „Mikołajowice”, „Taczalin II” i „Lubień” zlokalizowanych na działkach w gminie Legnickie Pole.

Informacje z XLI Sesji Rady Powiatu w Jaworze

Grudzień był miesiącem bardzo pracowitym dla Rady Powiatu 30. 12. 2005 r. kilka minut po godzinie 10.00 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński otworzył trzecią w tym miesiącu sesję Rady Powiatu w Jaworze. XLI sesja Rady Powiatu miała charakter roboczy.

Najwięcej uwagi radni poświęcili sytuacji w SP ZOZ w Jaworze. Mówiono o dalszych losach funkcjonowania placówki, Programie Restrukturyzacyjnym oraz podpisanych kontraktach na rok 2006 z Narodowym Funduszem Zdrowia. Kilkakrotnie padało pytanie o samobilansowanie się SP ZOZ, niestety w tej kwestii radni do końca sesji nie otrzymali ostatecznej odpowiedzi. Dodatkowo Radni wysłuchali wystąpień zaproszonych gości: pani Poseł na Sejm RP Elżbiety Witek oraz Burmistrza Miasta Jawora - Artura Urbańskiego, którzy zaoferowali swoją pomoc oraz zapewнили, iż w równym stopniu (co Radzie Powiatu) zależy im na utrzymaniu i poprawie funkcjonowania jaworskiego Szpitala. Jednocześnie przyjęto wniosek o powołaniu zespołu problemowego w tej sprawie.

W trakcie obrad Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2005 rok;
- zmieniającą uchwałę Rady Powiatu w Jaworze w sprawie podziału na zadania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w roku 2005 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Jaworskiego;
- w sprawie ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2005.

Radni wysłuchali i wysoko ocenili:

- Informację za 2005 rok z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2003-2006” oraz roczne sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2005;

W związku z wprowadzeniem przez Ministra Finansów procedur oszczędnościowych polegających na tym, że relacja deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do jej dochodów nie może przekraczać w roku budżetowym 20 %, Zarząd Powiatu zobowiązany był przyjąć nowy projekt budżetu na 2006 r., uwzględniający zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Oznacza to, że nasz powiat może zaplanować deficyt budżetowy na poziomie ok. 6 mln zł, a nie 12 mln zł, jak planowano pierwotnie. Pomimo tego, że cała kwota deficytu ma posłużyć oddłużeniu Szpitala Powiatowego, to zawarte ugody z wierzycielami SP ZOZ będą mogły być zrealizowane w 2006 r. jedynie w części. W konsekwencji tego Zarząd Powiatu zaproponował Dyrektorowi ZOZ podjęcie działań renegocjacji z wierzycielami w zakresie zmiany terminów spłaty wynegocjowanych kwot zobowiązań. Przyjęto projekt aneksu do zawartych wcześniej ugod. Jednocześnie, w celu pozyskania środków finansowych na spłatę zobowiązań SP ZOZ, szczegółowo omówiono poszczególne działania zmierzające do zaciągnięcia przez powiat kredytu oraz plan koniecznych oszczędności w jednostkach organizacyjnych naszego powiatu.

M.P-W

Przyjęto Plan Pracy Rady Powiatu na rok 2006.

Stałe punkty porządku obrad jak: Informacja z prac Zarządu Powiatu oraz Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu, radni przyjęli jednogłośnie - bez uwag.

W trakcie sesji Radni złożyli ogółem 8 wniosków, interpelacji i zapytań, które dotyczyły m.in.: przygotowania projektów do Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego o pozyskanie środków na podnoszenie kwalifikacji pracowników, przygotowania projektu powiatowego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

SH

Z prac Komisji Powiatu

W dniu 16 stycznia 2006 r. o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jaworze odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Polityki Społecznej. Głównymi tematami posiedzenia były analiza projektu budżetu powiatu na 2006 rok oraz informacja Dyrektora SP ZOZ w Jaworze na temat podpisanych kontraktów z DONFZ na rok 2006. Na posiedzeniu zaopiniowano również projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi w 2006 r. Został także przyjęty plan pracy Komisji na rok bieżący oraz przyjęto sprawozdanie z pracy za II półrocze 2005 r.

A..Ch.

Plan posiedzeń Komisji Powiatu w miesiącu styczniu 2006 r.

1. Komisja Rewizyjna - 19 stycznia, godz. 13.30.
2. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Integracji Europejskiej -20 stycznia, godz. 14.00.
3. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Publicznego - 23 stycznia, godz. 14.00

A..Ch.

Z ŻYCIA POWIATU

Męcinka - Gmina dobrze poinformowana

W Gminie Męcinka rozpoczęło działalność Gminne Centrum Informacji. Znajduje się ono na parterze budynku, w którym mieści się Gminna Biblioteka Publiczna – czyli w samym centrum Męcinki.

Jest czynne od poniedziałku do piątku od 7.00 – 19.00. a jego obsługą zajmują się stażyści skierowani z PUP Jawor.

Głównym celem utworzonej placówki jest stworzenie mieszkańcom dostępu do:

- ♦ wszechstronnej wiedzy i informacji ze szczególnym uwzględnieniem rynku pracy, podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej – dostępnych w zasobach internetowych;

- ♦ wszechstronnej gamy usług teleinformatycznych, a także udzielania pomocy w rozwiązywaniu problemów zawodowych.

1. Koordynacja działań pomiędzy pracodawcami a osobami bezrobotnymi:

- ♦ aktywizacja zawodowa długotrwale bezrobotnych poprzez znalezienie ofert pracy za pomocą Internetu i kontakty z pracodawcami;

- ♦ ułatwienie i przybliżenie dostępu do ofert proponowanych przez sąsiednie Powiatowe Urzędy Pracy;

- ♦ pomoc bezrobotnym w przygotowaniu oferty, CV, podania itd.;

- ♦ szeroka pomoc dla osób rozpoczynających własną działalność gospodarczą;

- ♦ pomoc małym i średnim firmom w tworzeniu nowych miejsc pracy;

- ♦ zdobywanie nowych rynków zbytu dla lokalnych przedsiębiorców.

2. Działalność edukacyjno – informacyjna:

- ♦ podnoszenie kwalifikacji poprzez organizowanie kursów i szkoleń dla bezrobotnych;

- ♦ łatwiejszy dostęp do nowoczesnej techniki i możliwość jej wykorzystania; organizowanie warsztatów propagujących nowe, skuteczne metody poruszania się na rynku pracy;

- ♦ doradztwo zawodowe uwzględniające predyspozycje, wykształcenie i doświadczenia zawodowe osób korzystających z centrum;

- ♦ edukacja dzieci i młodzieży z wykorzystaniem pracowni multimedialnej.

3. Promocja turystyczna terenów wiejskich i podgórskich.

Osoby zainteresowane pozyskaniem informacji mogą przyjść do siedziby Gminnego Centrum Informacji osobiście, zatelefonować (076) 870 82 09 lub wysłać e-maila: gci_mecinka@poczta.onet.pl adres internetowy: www.mecinka.pl – odnośnik strony do GCI.

Dotychczas w ramach działalności GCI:

1. Zainstalowano system komputerowy „Kiosk z Pracą”.

- w „Kiosku z pracą” pracodawca ma możliwość zgłosić ofertę pracy oraz przeglądać ankiety osób poszukujących pracy, natomiast poszukujący pracy może zgłosić swoją ankietę do bazy osób poszukujących pracy, przeglądać aktualne oferty pracy, skorzystać z wzorów CV oraz uzyskać informacje jak przygotować własne CV i list motywacyjny. Ponadto w Kiosku z pracą można uzyskać informacje, gdzie odbyć interesujące szkolenie oraz adresy Urzędów Pracy.

2. Przygotowano informacje o Gminie Męcinka na potrzeby wydania Informatora Samorządowego Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia – Rzeczpospolita Polska (Województwo Dolnośląskie).

- GCI opracowało informacje o Gminie Męcinka w formie: atuty, partnerzy zagraniczni, atrakcje turystyczne.

3. Udzielono pomocy przy rejestracji produktów tradycyjnych.

- jako produkty tradycyjne określa się takie, których jakość lub wyjątkowe cechy i właściwości wynikają ze stosowania tradycyjnych metod produkcji, za



które uważa się metody wykorzystywane, od co najmniej 25 lat. W Gminie Męcinka zamieszkują dwie osoby, których produkty – chleb – spełniają wymogi ustawowe.

Obecnie pracownicy GCI pracują nad:
1. Przygotowaniem wniosku do Europejskiego Funduszu Społecznego, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, działania 2.3. Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa:

- GCI przygotowuje projekt mający na celu zorganizowanie szkoleń dla rolników, domowników i osób zatrudnionych w rolnictwie, z wyłączeniem osób zarejestrowanych jako bezrobotne, których celem jest nabycie umiejętności umożliwiających zdobycie nowego zawodu i podjęcie zatrudnienia w sferze pozarolniczej. Szkolenia zostaną zorganizowane po otrzymaniu dotacji na projekt. Obecnie przygotowany jest wniosek oraz zbierane są deklaracje od chętnych do uczestnictwa w szkoleniach. Na dzień dzisiejszy z terenu Gminy Męcinka zgłosiły się 32 osoby. Tematyka szkoleń zostanie ustalona na podstawie danych z Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, dotyczących oferowanych miejsc pracy oraz poszukiwanych zawodów.

2. Organizowanie szkolenia dla Przedsiębiorców z terenu Gminy

- przygotowuje się szkolenie dla przedsiębiorców z terenu Gminy Męcinka, którego tematem będą możliwości pozyskiwania środków finansowych z funduszy strukturalnych UE oraz możliwości zatrudnienia przekwalifikowanych osób.

Małgorzata Rodzeń

JEST PRACA

Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze:

palacz c.o., operator wózka widłowego, pomocnik stolarza, kelnerka-kucharka, udojowy, elektronik-automatyk, asystent zarządu, mistrz elektroenergetyczny, operator ładowarki, mechanik samochodowy, sztygar zmianowy, kierowca kat. C, operator łuparki, cukiernik, wykonawca decyzji emeryt.-rentowych, tokarz-frezier, lekarz orzecznik ZUS, kli-niarz-kamieniarz, kliniarz, samodzielny księgowy, mechanik maszyn i urządzeń, operator koparki kl. I, operator ładowarki jednoznaczyniowej, polarnik ze znajomością obsługi pił tarczowych, kierowca kat. C+E, specjalista ds. marketingu i zarządzania, spawacz, gł. mechanik w dziale utrzymania ruchu, przedstawiciel handlowy, kierowca kat. B i C, kierowca kat. B, masarz ubojowy, specjalista ds. handlu, elektryk, kelnerka, kierownik sklepu, manager sprzedaży, kierownik zespołu

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl



Z ŻYCIA POWIATU

Przedsiębiorco skorzystaj z szansy!!

Starostwo Powiatowe informuje, iż ruszył program celowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych p.n. „Wyrównywanie różnic między regionami”. Pracodawcy, którzy chcą z niego skorzystać i utworzyć nowe stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych, mogą otrzymać dofinansowanie ze środków PFRON.

Zgodnie z programem oraz ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, można otrzymać dofinansowanie w wy-

sokości do ok. 23 tys. i nie więcej niż 75 % kosztów (netto) utworzenia na każde stanowisko pracy, pod warunkiem, że przez 36 miesięcy będą na nim zatrudniane osoby niepełnosprawne.

Szczegółowe informacje oraz wnioski można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Jaworze przy ul. Wrocławskiej 26 - w pokoju 109, tel. 076 729 01 09.

Termin składania wniosków upływa 10.03.2006 r.

M.W

Oplatek u Starosty Jaworskiego

Dnia 23 grudnia 2005 r. zgodnie z wieloletnią już tradycją, odbyło się spotkanie oplatkowo-noworoczne, przygotowane przez Starostę Jaworskiego - Jana Jarosińskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu - Marka Zielińskiego.

Dotychczas uroczystości te odbywały się w budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze, jednak tym razem, po raz pierwszy, imprezę zorganizowano w sali sportowej I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze.

Zaproszenia przyjęło ponad 250 gości, wśród których znaleźli się przedstawiciele samorządów: miasta Jawora - Wiceburmistrz Stanisław Laskowski, gminy Męcinka - Wójt Zbigniew Przychodzeń i gminy Mściwojów - Wójt Ignacy Pięta. Ponadto przybyli także radni z powiatu jaworskiego, Honorowy Obywatel Jawora - Tadeusz Caban, przedstawiciel Woj-

Jaworze - Jan Serafin, Komendant Powiatowy Policji - Henryk Czum, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych podległych pod starostwo powiatowe, szefowie banków, przedsiębiorcy, prezesi i przewodniczący organizacji pozarządowych z terenu naszego powiatu, w tym: Związków Ochotniczych Straży Pożarnych, Związku Kombatanów RP i BWP, Ludowego Wojska Polskiego, naczelnicy wydziałów w starostwie

oraz przedstawiciele wszystkich ugrupowań politycznych w naszym powiecie oraz wielu innych znanych gości.

Na wstępie Starosta Jaworski przyjął przekazane przez Harcerzy Światelko Betlejemskie, a następnie wspólnie z Przewodniczącym Rady

ści poświęcono oplatki, po czym rozpoczęło się indywidualne składanie życzeń świątecznych i noworocznych. Wymianie uścisków, całusów oraz wszelkich życzeń nie było końca.

Starosta Jaworski lampką szam-



pana wznosił toast noworoczny i zaprosił zebranych gości do stołu, który urządził zarówno wyglądem, jak również zapachami tradycyjnych potraw wigilijnych.

Dodać jednocześnie należy, iż całą

uroczystość uświetniły koncerty kołęd w wykonaniu zespołów: Violineta, pod kierownictwem pani Janiny Duszeńko oraz Scholi młodzieżowej z parafii Św. Marcina,



Powiatu powitał gości i złożył wszystkim zebra-

pod kierunkiem księdza Łukasza.

Przepiękny wystrój sali, ozdoby i dekoracje wykonane przez uczniów i nauczycieli Studium Medycznego w Jaworze, przyczyniły się do stworzenia niepowtarzalnego świątecznego nastroju tej uroczystości, ciepłej i rodzinnej atmosfery, w której milkną wszelkie spory i zatargi.

Ewelina Szytkler

INFORMACJE Z PRACY STAROSTWA

Podziękowanie dla Starosty Jaworskiego

Podczas przedostatniej Sesji Rady Powiatu w Jaworze Starosta Jaworski Jan F. Jarosiński otrzymał specjalną okolicznościową monetę wybitą z okazji jubileuszu 350-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze. Jak powiedział wręczający ten podarek ksiądz Tomasz Stawiak z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworze, moneta ta jest specjalnym podziękowaniem za pomoc przy organizacji obchodów jubileuszu Kościoła.

Według tradycji taką monetę wy-



bija się tylko przy okrągłych jubileuszach, a następnie wręcza wybitnym osobom. Dodajmy, iż z okazji tegorocznego jubileuszu wybito tylko 10 takich monet.

Ewelina Szytkler

Szczególna pomoc Zarządu Powiatu

W związku z podjęciem prac dotyczących stypendiów unijnych, z inicjatywy i na wniosek Starosty Jaworskiego, Zarząd Powiatu postanowił udzielić pomocy finansowej w formie zasiłku uczniom, którzy:

- pochodzą z rodzin, w których przeciętny dochód miesięczny nie przekracza 50 zł na jednego członka rodziny,
- zamieszkują na terenach wiejskich,
- uczęszczają do szkół będącymi jednostkami organizacyjnymi Powiatu Jaworskiego,
- ubiegali się o stypendium w ramach projektu „Jaworski Uczniowski Program Stypendialny II” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Każdy uczeń spełniający wyżej wymienione kryteria, niezależnie od przyznanego stypendium otrzyma z budżetu powiatu jaworskiego dodatkowo 50 zł miesięcznie – powyższe kryteria spełniło 40 uczniów.

Podobnie jak stypendium unijne, tak i pomoc od Zarządu Powiatu w Jaworze przyznana jest na rok szkolny 2005/2006. Obecnie wypłacane są zasiłki za okres od września do grudnia 2005 roku, na co przeznaczono 8 000 zł. z tegorocznego budżetu powiatu.

Zainteresowanych informujemy, że Starostwo przekazało już pieniądze do szkół, które wypłaca je wyznaczonym uczniom.

Ewelina Szytkler

II konkurs dotacji dla organizacji pozarządowych - PROMOCJA DOBRZYCH PRAKTYK - ogłoszony

Uprzejmie informujemy, że w związku z dużym zaangażowaniem organizacji pozarządowych w informowanie społeczeństwa w kwestii funduszy strukturalnych, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego postanowiło zorganizować II konkurs dotacji dla organizacji pozarządowych - PROMOCJA DOBRZYCH PRAKTYK.

W drugiej edycji konkursu dofinansowywane będą projekty promujące dobre przykłady wykorzystania środków pochodzących z funduszy europejskich, zwiększające świadomość społeczeństwa względem udziału środków Unii Europejskiej w rozwoju kraju oraz wywierające pozytywny wpływ na ilość i jakość projektów składanych już w nowym okresie programowania.

Wnioski należy przysyłać do 30 stycznia 2006 r. do godziny 15:00, korzystając z elektronicznej aplikacji –

DOTACJE POPT 2006, znajdującej się na stronie www.dotacje.onyx.pl zgodnej z formularzem, którego wzór został określony w załączniku nr 1 do Regulaminu, wraz z wymaganymi załącznikami, osobiście lub drogą pocztową na adres:

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego
Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa
z dopiskiem na kopercie:
„II FUNDUSZ DOTACJI”
(decyduje data wpływu)

Pytania można zgłaszać faksem na numer (022)-693-40-87 lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: dotacje@mgiip.gov.pl, podając w temacie „II Fundusz Dotacji - zapytanie”

T.G

Dodatkowe 55 tys. zł. dla bezrobotnych

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze z uwagi na duże zainteresowanie w kwestii zakładania własnej działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne z terenu naszego powiatu, złożył wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy o przyznanie dodatkowo 55 tys. zł. na ten cel.

Wniosek został pozytywnie rozpatrzone i z końcem ubiegłego roku zainteresowane osoby otrzymały dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Pieniądze, które pozyskał PUP, pochodzą z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Otrzymało je pięć osób, które wcześniej złożyły wnioski o ich przyznanie.

Red.

Dalszy spadek bezrobocia !!!

W listopadzie zanotowano kolejny spadek liczby osób bezrobotnych w powiecie jaworskim.

W porównaniu do października br. lista zarejestrowanych zmniejszyła się o 23 osoby i jest to o 405 osób mniej niż w listopadzie ubiegłego roku. Na uwagę zasługuje również fakt, iż listopad jest już kolejnym miesiącem, w którym zanotowano większy spadek bezrobocia wśród kobiet niż mężczyzn.

W minionym miesiącu pracodawcy zgłosili 122 oferty zatrudnienia a pośrednicy przeprowadzili 69 wizyt u pracodawców, w wyniku, których pozyskano 50 ofert pracy stałej w zawodach: operator linii produkcyjnej, sprzedawca, tokarz-frezor oraz spawacz.

Dobłą wiadomością jest także ta, że stopa bezrobocia w naszym powiecie na koniec października wyniosła 28,3 % ludności aktywnej zawodowo i była najniższa w całym roku.

Red.

III Bal Charytatywny

Pod patronatem Starosty Jaworskiego, dnia 11.02.2006 r. odbędzie się **III Bal Charytatywny**. Pieniądze zebrane podczas tegorocznej edycji przeznaczone zostaną dla dzieci z Domu Dziecka w Kaczorowie.

Impreza zorganizowana zostanie w Gminno-Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Bolkowie.

Przypomnijmy, iż I Bal zorganizowano dla maluszków z Domu Małych Dzieci w Jaworze, natomiast II odbył się na rzecz Szpitala Powiatowego w Jaworze.

E.S

GMINY NASZEGO POWIATU



GINA WĄDROŻE WIELKIE

Gmina Wądroże Wielkie położona w powiecie jaworskim jest gminą typowo rolniczą i zajmuje obszar 8915 ha.

Siedziba gminy -

Wądroże Wielkie znajduje się w jej zachodniej części. Przez północno - wschodnią część gminy przebiega autostrada A4. Jest to najkrótsze połączenie na linii Berlin - Lwów.

Istniejące na terenie gminy zakłady zajmują się produkcją rolno - spożywczą. Działają też ponad 200 podmiotów gospodarczych w branży: budownictwo, usługi, handel i kamieniarstwo. Gmina posiada znaczne tereny pod inwestycje przemysłowe. Wielką wagę gmina przywiązuje do ochrony środowiska. W chwili obecnej jest w 100% zwodociągowana. Opracowano także koncepcję uporządkowania gospodarki ściekowej.

Powierzchnia

- użytki rolne – 7765 ha (87,1%)
w tym:
 - grunty orne - 7300 ha (81,88%)
 - grunty przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje - 250 ha (2,8%)
- lasy i grunty leśne – 378 ha (4,24%)
- grunty zabudowane, zurbanizowane i inne 721 ha (8,08%)
 - drogi – 363 ha (4,07%)
 - grunty pod wodami – 51 ha (0,58%)

Władze Gminy



Henryk Szewdo
Wójt Gminy
Wądroże Wielkie



Dymitr Hawran
Sekretarz Gminy



Beata Dobrowlańska
Skarbnik Gminy

Gmina jest jednostką prowadzącą dla trzech placówek oświatowych: Gimnazjum w Budziszowie Wielkim, Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim i Gminnego Przedszkola w Wądrożu Wielkim.

Teren gminy posiada bogatą historię. Ośrodek kultury łużyckiej – jako jeden z najstarszych na Dolnym Śląsku odkryto w Mierzycach. Na terenie obecnej wsi w okresie halsztackim znajdowała się osada obronna. W średniowieczu na jej miejsce powstało grodziszcze.

Rejon Wądroża Wielkiego znany jest jako miejsce intensywnej eksploatacji złota w średniowieczu, zwłaszcza w XIV w.

Wśród zachowanych zabytków dominują głównie obiekty sakralne. Do najstarszych należy kościół p.w. Matki Bożej Różańcowej w Wądrożu Wielkim - datowany już w 1283 r. Wśród wielu form zieleni współtworzących krajobraz gminy, nie małą rolę odgrywają zespoły zieleni zabytkowej – parki podworskie, zieleń przykościelna i cmentarna.

Ludność:

- ogółem - 4149
- mężczyźni - 2071
- kobiety - 2078



Dane teleadresowe:
Urząd Gminy w Wądrożu Wielkim

59-430 Wądroże Wielkie 64
tel. (076) 887-43-23
fax: (076) 887-43-25

<http://wadrozewielkie.dolnyslask.pl>
email: wadrozewielkie@dolnyslask.pl

Godziny pracy Urzędu Gminy:

poniedziałek – piątek
w godz.: 7.00 – 15.00

Wójt Gminy

w sprawach skarg i wniosków przyjmuje we wtorki
w godz.: 13.00 – 15.00

GMINY NASZEGO POWIATU

Radni Gminy Wądroże Wielkie



Jarosław Laska
Przewodniczący Rady
Gminy Wądroże Wielkie

Bogubowicz Roman

Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Wądroże Wielkie

Grygorcewicz Jan

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Wądroże Wielkie

Zofia Banasik

Jolanta Dębicka

Michał Garbera

Marek Góralski

Teresa Lewicka

Urszula Lis-Piekielna

Zdzisław Niedzielski

Elżbieta Plewa

Smirno Henryk

Stolarczyk Irena

Szozda Krzysztof

Szwedo Ryszard



Komisje Rady Gminy

1. Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego:

- Jolanta Dębicka - Przewodnicząca
- Roman Bogubowicz
- Henryk Smirno
- Ryszard Szwedo

3. Komisja Rewizyjna:

- Elżbieta Plewa - Przewodnicząca
- Marek Góralski
- Teresa Lewicka

2. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu

- Zofia Banasik - Przewodnicząca
- Michał Garbera
- Stefan Niedzielski
- Krzysztof Szozda

4. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej:

- Irena Stolarczyk - Przewodnicząca
- Urszula Lis-Piekielna
- Jan Grygorcewicz

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim - Kierownik Wiesława Wasiak - Mic
- Zakład Usług Komunalnych w Wądrożu Wielkim - Kierownik Andrzej Gadzała
- Przedszkole Gminne w Wądrożu Wielkim - Dyrektor Renata Serafin
- Szkoła Podstawowa w Wądrożu Wielkim z filią w Budziszowie Wielkim - Dyrektor Zofia Pyż
- Gimnazjum w Budziszowie Wielkim - Dyrektor Mariusz Stępnik
- Gminna Biblioteka Publiczna w Wądrożu Wielkim z filią w Budziszowie Wielkim - Danuta Duda



Szkoła Podstawowa w Wądrożu Wielkim



Gimnazjum w Budziszowie Wielkim



Ośrodek Zdrowia w Wądrożu Wielkim



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej



Przedszkole Gminne w Wądrożu Wielkim

Za treści i materiały przygotowane i dostarczone przez Urzędy Gmin do publikacji na łamach „Naszego Powiatu”, redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja